Reta Castr. Leop., t. 419, p. 2311-2313.

X. — 14 падолиста 1667.
Протестація Суходольського проти Папарів.

fletum . . . .  як висше.
Nobilis Suchodolski contra Papara protestatur.
Hoc loco inducenda erat protestatio nobilis Joannis Suchodolski, fa

muli perillustris et admodum reverendi domini Josephi Szumlanski episcopi 
Leopoliensis Haliciensis etc. ritus Graeci suo et praefati perillustris domini 
sui nomine in et contra Georgium Papara uti nobilem alterum vero Papara 
Graecum uti ignobilem fratres inter se germanos idque ratione per ipsius 
die hesterna actum praesentem proxime praecedentem sui protestantis 
in lapidea sua propria Theodorowiczowska in platea Ruthenica dicta sita 
dishonorationis religiosi Alexandri Zizanni Tustanowski uti rebellis eccle
siae ritus Graeci nomine et ex mandato praefati domini sui extradictio- 
ne . . . . cum ministeriali et duobus nobilibus requirentis dishonorationis 
perillustris domini sui verbis ignominiosis affectionis nec non aresti per 
ipsum et nobiles duos super detentionem praefati religiosi Tustanowski 
impositi per ipsum non susceptionis ad fremeam sese proreptionis, et ni 
divina providentia fuga saluti consuleret inibidem velle occisionis nec non 
iam fugientem lateribus alias cegłami ex fenestris maximopere concursionis 
tandem arreptos ad carceres praesidiarios traditionis, aliarumque violen
tiarum facta prout latior copia dari debuit verum quorum intra triduum 
uti iuris et moris est ad acticando non est porrecta, ideo de diligentia gene
rosi loci praesentis notarii, in suscipiendo vero de negligentia partis pro
testantis in porrigendo protestatum est.

Reta Castr. Leop., t. 419, p. 2313-2314.

XI. — 14 падолиста 1667.
Протест Комарянського з тієїж причини.

fletum . . . .  як висше.
R. P. Komarzynski ritus Graeci protestatur.
Hoc loco inducenda est protestatio reverendi patris Josephi Koma

rzynski vices gerentis seu locum tenentis perillustris et admodum reve
rendi Jozephi Szumlanski episcopi Leopoliensis Haliciensis ritus Graeci 
atque Silvestri Hułowaski presbyteri monachorum ritus Graeci in et contra 
Georgium Papara nobilem et alterum Papara ignobilem Graecum ad prae
sens de nomine ignotum post vero specificandum idque ratione per ipsius 
sui protestantis et quidem suprafati Komarzynski uti locum tenentis prae
fati perillustris episcopi die hesterna actum praesentem proxime praece
denti circa requisitionem extradictionis reverendi Tustanowski uti rebellis 
ecclesiae ritus Graeci atque inhibitionem suscipendi sacramenti matrimo
nialis famati Papara Graeco et flnastasiae Wasielowiczowna sese commo
rantem dishonorationis post ad carceres privatos intrusionis et maleis 
aduncis alias obuchami, utrosque protestantes converberationis, aliarum
que violentiarum facta, prout latior copia dari debuit. Verum quoniam 
intra triduum ut iuris et moris est, ad acticandum non est porrecta, ideo 
de diligentia generosi loci praesentis notarii in suscipiendo, de negligentia 
vero partis protestantis in porrigendo protestatum est.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 419, p. 2314-2315.

XII. — 2 січня 1668.
.Протестація Івана Мазаракія проти Олександра Шумлянського, подільського 

чашника, з причини напастей з боку останнього. . .

Actum in castro Leopoliensi feria secunda in crastino festi circum
cisionis Christi Domini anno eiusdem millesimo sexcentesimo sexagesi
mo octavo.

Mazaraki contra Szumlanski protestatur.
Hoc loco inducenda erat protestatio generosi Joannis Mazaraki in 

et contra generosum Alexandrum Szumlanski, pincernam Podoliae, ratione 
per ipsius sui protestantis sabbatho proxime praeterito, hic Leopoli, in 
loco publico in frequentia multorum hominum fide dignorum dishono· 
rationis verbis inhonestis affectionis, et armorum contra se protestantem  
ante lapideam sui protestantis, intra moenia sitam, stantem proreptionis, 
in vitam sui machinationis, aliarumque praetensionum facta, prout latior 
copia dari debuit. Verum quoniam intra triduum ut iuris et moris est ad 
acticandum non est porrecta, Ideo de diligentia generosi loci praesentis 
notarii in suscipiendo, de negligentia vero partis protestantis in porri
gendo protestatum est.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420. p. 2.

XIII. -  23 січня 1668.
Протестація Степана Охримовського, Степана Васильківського, Івана Садов- 

ського, Юрія Попеля та Івана Липинського проти нового вибору єпископа, пере
веденого митр. Винницьким у святоюрській катедрі.

Actum in castro Leopoliensi feria secunda post festum sanctae Ag- 
netis virginis et Martyris proxima anno Domini millesimo sexcentesimo 
sexagesimo octavo.

Gg. Ochrymowski et Wasilowski protestantur.
‘ Ad officium actaque praesentia castrensia Capitanealia Leopoliensia 

personaliter venientes Generosi Stephanus Ochrymowski Stephanus Wa
silkowski Joannes Sadowski Georgius Popiel Joannes Lipiński incólae 
palatinatuum Russiae Podoliaeque hanc suam ratione intra contentorum  
fecere protestationem symbolisatam etenim super candidatum episcopiae 
Leopoliensis electionem per utriusque palatinatus memorati eorumque 
districtuum ac terrarum unanimiter et concordi omnium voto expeditum 
nemo inquam in patrio orbe non inaudiunt, super quam et aliae maioris 
evidentiae gratiaeque causa, confirmationem eiusdem electionis anno pro
xime transacto per incolas palatinatuum et terrarum conscriptos et sub
scriptos accessere, nihilominus tamen ignarum se quasi eiusdem electionis 
concordi et unanimi omnium voce et calculo peractae demonstrando solius 
administrationis praetextu prout actio pietatis perillustris et venerabilis 
Antonius, Winnicki metropolita Kiioviae obsessa perillustris et venerabilis 
Jósephi Szumlanski Leopoliensis existenti ad aedes divi Georgii martyris 
episcopali cathedra incolas diversi districtus videlicet Praemisliensis dum
taxat literis suis quasi universalibus ad cathedram praesentis episcopi 
Leopoliensis Graecoruthenici protunc a cathedra pro munere officii sui 
episcopalis absentis, convocavit, qui in exiguo numero ad eandem cathe
dram divi Georgii martyris aedibus divi Georgii martyris Graecorutheniis 
adstantem venerunt, et quidem soli illi qui spe dandi per se calculi in 
candidatum super episcopatum Leopoliensem eo loci còmparuerunt et sic 
illegitimam per eos instituit electionem confraternitatibus quibus depen-

denter a libera incolarum equestris ordinis electione, hoc m unus.........bit
absentibus, pro quibus tamen alioqui absentibus calcules 'et suffragia in 
praeiudicium iurium, benigniter latorum repugnantem super candidatum 
dabant et quidem in tanto numero, qualis personarum in tota confrater- 
nitate haud reperitur et consistit similiter et aliorum incolarum nobilium 
utriusque palatinatus et districtuum protunc absentium nomine suffragia 
in eundem candidatum ferebant, verbo dicendo soli, competitores eo loci 
in exiguo numero comparuerant vocato a memorato perillustri et vene
rabili Winnicki volente . . . . . . . .  actu saltem suam spem turbatam exigere
ordinem rei Graecoruthenice miscere in confusionemque locare atque in 
tergum iuris publici contrariumque privilegiorum eo nomine ac rescriptis 
Sacrae regiae Maiestatis emanatorum priorique electioni legitimae expe
ditae repugnanti hanc alteram die hesterna actum praesentem proxime 
praecedente electione in aedibus divi Georgii martyris illegitime expedire 
non dubitavit, immo nulliter praesumpsit solius ausus titulo quare de nul- 
litate illius ut iniuridice electionis quia ei vis nulla est concessa deinde 
quod paucissimis expedita sit, neque per illos quorum ex vi muneris uti 
proprii districtus incolae non verum Praemisliensis, quibus iam suus super 
suam Dyecesim inhabitat episcopus celebrata omnimode de integritate 
iuris perillustris et venerabilis Szumlanski episcopi Leopoliensis quam 
solenni et plenissima forma protestantur.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 66-68.

XIV. — 23 січня 1668.
Протестація представників львівських церковних братств проти Івана Маза- 

ракія і Юрія Папари, тому що останні, беручи участь у новім владичім виборі, го
лосували в імени неприсутних на тій елєкції братчиків.

ňctum in castro Leopoliensi feria secunda post festum sanctae ňg- 
netis Virginis et Martyris proxima anno Domini millesimo sexcentesimo 
sexagesimo octavo.

Luczkiewicz Pawłowicz et alii protestantur.
ňd officium actaque praesentia castrensia Capitanealia Leopoliensia 

personaliter venientes honorati Nicolaus Luczkiewicz Paulus Pawłowicz 
Theodorus Mathyszewicz seniores archifratrum, confratrum ritus Graeci 
ecclesiarum tam in suburbio Halicensi, quam Cracoviensi hic Leopoli 
existentium suis ac eorundem confratrum confraternitatumque nomini
bus in et contra voluntarios infra scriptorum praeiudiciorum per actores 
hanc suam videlicet Joannem Mazaraki Georgium Papara hic intra moe
nia civitatis lares suos ex privato mercimonio, negotio inhabitantes co
lentes ne confraternitatis ecclesiae Graecoruthenicae hic in civitatis circulo 
extantis confratres totamque confraternitatem civitatensem indebite et 
extraordinarie sese ad infrascripta immiscentem querularum facere pro
testationem. Patet etenim toti orbi patrio sacram Regiam Maiestatem 
pervenerabili olim Joanni ad praesens vero Josepho Szumlanski episcopo 
Graecoruthenico Leopoliensi non ex pretio solo ipsis multorum, sed etiam 
ex· voto eligentium palatinatus Russiae propriorumque districtuum incola
rum equestris ordinis eandem episcopiam Leopoliensem benigniter pri
vilegium contulisse quo fretus adseitis ad id iuxta suum Graecoruthenicum 
per suos pastores ceremoniis ad hoc munus officii sui rite obeundum 
summariis is accumulatus ordinationibus atque cum haec memoratus 
perillustris* et venerabilis Josephus Szumlanski acquisiturus a suae dyoe-

cesis cathedra remotius sese confert. En inito mutuo conditamine et sub 
dolore facta cointeligentia cum perillustri et venerabili Antonio Winnicki 
suprasćriptus Mazaraki Papara eadem cathedra vi et violenter in absentia 
eiusdem perillustris Szumlanski episcopi Graecoruthenici Leopoliensis ob
sessa vicarioque ad eandem cathedram existenti oppresso carceribus ari- 
tato diversi districtus incolas literis suis quasi universalibus advocat (ete
nim propriorum districtuum et terrae praesentis incolas memoratum 
perillustrem Szumlanski legitime ordinatum esse et consecratum episco
pum super episcopiam Leopoliensem non latuit alteram contrariam menti 
principis liberis suffragiis nobilitatis privilegiis et rescriptis Sacrae Regiae 
Maiestatis repugnantem condunt et determinat electionem per aliam terrae 
nobilitatem suffragandam nam praesentis districtus et aliorum quorum 
praesentia requirebatur si tamen requireretur nobilitatem ob factam et 
symbolisatam super candidatum consecrati iam episcopi Leopoliensis 
Graecoruthenici non adesse huic dissimulatae alteri electioni uti importu
nae per districtus Praemisliensem cogendae factae sperabant alterum ex 
his incolis candidatum creant prout iidem crearunt sine debito imo cum 
exiguo diversi districtus nobilitatis numero sufficientique calculo praefati 
etenim Mazaraki et Papara per aliquot calculos pro absentibus etiam vinae 
imponebant atque sic ipso facto incolas districtus Praemislienśis qui suo 
iam gaudent episcopo neque eius loci Dyoecesis sunt homines ad alie
nam extraordinarie in suppressionem legis publici adsciverunt et advoca
runt sicque privilegiis et rescriptis sacrae regiae maiestatis praeiudiciose 
et temerarie recalcitrarunt impugnatoresque exteterunt contra una regni 
graviter excesserunt. Id circo de nullitate eiusdem electionis uti praeiu- 
diciosae rescriptis praemisso privilegio sacrae regiae Maiestatis contrariae 
in suae aequitati indigno titulo repugnanti omni qua par est et licet so- 
lennitate contra eosdem perillustrem Winnicki Mazaraki et Papara adhe
rentes et omnia in tergum iuris aequitatis et securitatis legum non licite 
exequentes iterato protestantur, protestantur.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 68-70.

XV. — 6 лютого 1668.
Львівський староста Іван Мнішек взиває перед свій суд Олександра Шумлян- 

ського по причині зажалення Івана Мазаракія.

Return in castro Leopoliensi feria secunda post festum purificationis 
Beatissimae virginis Mariae proxima anno Domini millesimo sexcentesimo 
sexagesimo octavo.

Szumlanski citatur pro iudiciis querelarum.
Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 

personaliter veniens ministerialis regni generalis providus Jacobus Spław- 
ski officio bene notus in vim suae verae ac fidelis relationis palam, publice 
libereque recognovit se citationis infrascriptae pro iudiciis querelarum 
castrensibus capitanealibus Leopoliensibus spectantis tenoris talis. Joan
nes de magna Kończyce Mniszek, Leopoliensis etc. capitaneus. Tibi gene
roso Alexandro Szumlanski pincernae Podoliae de persona bonisque suis 
generaliter omnibus vigore regio et nostra qua hac in parte furgionis 
capitaneali authoritate ex officioque mandamus ut coram nobis seu officio 
nostro castrensi capitaneali Leopoliensi in terminis querelarum seu cau
sarum officii iudiciis post comitia generalia regni Varsoviensia proxime 
celebrata determinationem in castro inferiori Leopoliensi a b ...........proxime

celebrandis personaliter peremptorieque compareas ad instantiam instiga
toris officii nostri eiusque delatoris generosi Joannis Mazaraki actoris qui
te citat pro poenis legibus regni in hanc infrascriptorum............... pro eo
te rem succubitis et eo quia tu expositionis legum publicarum optime 
voluntarius existens contemptor poenarumque in quosvis eorundem legum
regni transgressentibus severe descriptarum....................... quia imo iisdem
floccipensis ausus es sabbatho proxime praeterito instinctu cumque male
volo animo et promeditatis tum et in effectum deducendo delatorum in- 
nolue . . . .  nihil quali et adversi a quopiam sibi evenire metuentur hic Leo- 
poli in loco publico ex opposito ecclesiae metropolitanae ritusque Graeci 
tandem in frequentiam plurimorum hominum dignorum puto verbis igno
miniosis statum delatorem nobilitarem datusque sepultusque parentes
cineres tangentibus dishonorationi et officio post m od u m .................... et
septimus concitatus in eundem in .............connicere vitaeque delatoris pe
riculum non modum attentare nulla alia et certae vitae disciplina propo
nere prout de facto delatorem verbis ignominiosis affecisti dishonorasti 
armam inermem confusisti iectaeque vitae discrimina proposuisti per quod
contra leges regni excessisti pacem publicam et securitatem communem
in persona delatoris violasti poenasque legibus regni............. descriptas
intelratisti et succubuisti pro quibus super te decernendis et pro officium 
nostrum eris gaudi praesentibus iterum atque iterum citaris.............prae
fixorum attentaturus et ad praemissa officiose repositurus. Data in Castro 
inferiori Leopòliensi feria secunda in crastino festi circumcisionis Domini 
Nostri Jesu Christi anno eiusdem millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo. Editam copiam sigillatam feria tertia post festum sanctorum trium 
regum proxime praeterita proxima in bonis villae Horodoslavice curiaque 
itidem sita ipsimet citato publicando posuit de quo praesens relatio.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 157-159.

XVI. — 16 лютого 1668.
Протестація Івана Городецького в імени шляхти галицького повіту проти 

неслушних аспірацій Шумлянського до катедри.

ňctum in castro Haliciensi feria quinta post diem cinerum proxima 
anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.

Generosus Horodecki contra reverendum Szumlanski protestatur.
F\d officium et acta praesentia capitanealia Haliciensia personaliter 

veniens generosus Joannes Horodecki suo et totius nobilitatis districtus 
Haliciensis nomine inhaerendo priori protestationi feria sexta post domi
nicam cantate proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
septimo proxime elapso coram actis praesentibus castrensibus capitanea- 
libus Haliciensibus per nobilem Nicolaum Bieliński suo et totius nobilitatis 
districtus Haliciensis contra generosum Joannem Szumlanski factae so- 
lenniter in et contra itidem praefatum Generosum Joannem Szumlanski 
coram eodem officio questus et protestatus est in eo quia ipse contra 
diploma leges et iuria regni nec non contra praescriptum usum liberae 
electionis episcoporum ritus Graeci existens persona inhabilis iuvenis in
quieta sacrae Scripturae expers per nobilitatem non electus ad male nar
rata privilegium a sacra regia maiestate super episcopatus asserentem se 
esse libere electum ausus est impetrare de cuius praeeminentiae invaliditate 
uti ad male narrata super privilegium abtentum absque electione libera 
impetratum iterum atque iterum nomine totius prefatae nobilitatis ritus

Graeci terrae Haliciensis contra generosum Szumlanski questus et pro
testatus est offerendo totam nobilitatem ratione eiusmodi inconvenientia 
et impetrati privilegii in foro fori iure acturam nec eundem ad cathedras 
admissuram praesentis manifestatis vigore.

Reta Castrensia Haliciensia t. 164, p. 163.

XVII. — 20 лютого 1668.
Протестація Федора Жураковського, з рамени Шумлянського адміністратора 

крилоських владичих дібр, по причині їхнього загарбання Федором Березовським, 
приклонником Винницького.

fictum in castro Haliciensi feria secunda post dominicam invocavit 
quadragesimalem proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexage
simo octavo.

Nobilis Zurakowski nomine reverendi Szumlanski protestatur.
Hoc loco inducenda erat protestatio nobilis Theodori Zurakowski no

mine perillustris et admodum reverendi Domini Patris Joannis in seculari 
statp Josephi vero in spirituali statu Szumlanski episcopi Leopoliensis 
Haliciensis Camenecensis Podoliae rithus Graeci in et contra generosum 
Theodorum Berezowski et nobilem Hoszowski aliosque eius famulos et 
mutuos principales et comprincipales de nomine et cognomine ad prae
sens ignotos in quovis termino tamen et gradu iuris postquam innotuerint 
specificanda ratione per illum non veritum poenas legum contra quosvis 
violentos alienorum bonorum super aggressores tempore nuper praeterito 
videlicet feria secunda pridie festi sancti Valentini martyris anno currenti 
bonorum villae Kryłoś curiaeque ibidem sitae episcopatum Haliciensem 
spectantium vi et violenter armata manu cum suis famulis et complicibus 
ac comprincipalibus inequitationis ibidemque subditorum concussionis 
incarcerationis ad vecturas sibi praestandas indebitas ad actionis multa
rum rerum tam praefati illustris et magnifici domini episcopi quam et 
subditorum eius propriarum seorsivo regestro specificata receptionis alia- 
rumque violentiarum perpetrationis. Prout eiusdem protestationis per pro
testantem latior dari debuit copia rerum quoniam intra triduum ut iuris 
et moris est ad acticandum non est porrecta ideo ex parte generosi notarii 
loci praesentis est protestatum.

Reta Castrensia Haliciensia t. 164, p. 165.

XV11I. — 3 березня 1668.
Протестація Петра Копистинського проти Шумлянського і його дружини, 

тому що в часі його подорожі на ярмарок до Снятина напали на нього в Коршові, 
обрабували та завели до Коломиї, де держали в вязниці через три дні.

Return in castro Haliciensi sabbatho post dominicam reminiscere 
quadragesimalem proximo anno Domini millesimo sescentesimo sexage
simo octavo.

Kopystynski contra reverendum Szumlanski protestatur.
Rd officium et acta praesentia castrensia capitanealia Haliciensia 

personaliter veniens generosus Petrus Kopystynski postquam e carceribus 
dimissus per infrascriptos principales est actaque officii praesentis adire 
valuit solenniter gravique in querela in et contra religiosum Josephum 
Szumlanski et generosos filexandrum Szumlanski fratres germanos tum 
Stephanum Wasilkowski et famatum Georgium Domowicz incolam et 
oppidanum Podhaiecensem facti infra scripti principales et mutuos со-

operatores aliosque eorum complices de nomine et cognomine ipsis prin
cipalibus notos questus et protestatus est in eo quia ipsi et praesertim 
ipse religiosus Szumlanski contra officium religionis suae facta mutua 
cum aliis suis principalibus et complicibus cointelligentia non veriti poenas 
legum in constitutionibus regni contra violatores pacis et securitatis publi
cae itinerantium sancitas imo vero contrarium eorundem faciendo tem 
pore nuper praeterito videlicet feria sexta post diem cinerum proxime 
praeterita dum idem protestans gratia certorum negotiorum suorum pro 
nundinis in oppido Sniatyn celebratas pace publica assecuratus tendens 
via publica rectandum oppidum Sniatyn per oppidum Korszow proficis
ceretur et cum iam ab eodem oppido Korszow distantia loci urit (?) non 
uno militari exstitisset ipsi principales de oppido Gwozdziec contra se 
protestantem itidem proficiscentes se protestante offenso in via libera 
publica nil mali a quopiam evenire sperante absque ulla legitima causa 
vi et violenter equo assidentem receperunt et ad oppidum Kołomyia de
duxerunt ibidemque in carceribus statui nobili inconvenientibus privatis 
et squallidis torqueferreo circumductum et comprehensum praeter dies 
et noctes tres fama et inedia praemendo in oppressionem maximam sui 
protestantis status nobilis detinuerunt sub eodemque equum cum ephip
pio ex piscidibus brevioribus alias z pistoletami dwoma et theca pulve- 
raria ac paratae pecuniae nempe taleros nuncupatos lewkowe nonaginta 
et insolidis quatuor decem florenos extorserunt et modo violento ad car
ceres privatos iure non convicto tradito ad extremum vestem panni falendi- 
nensis arietibus subductam tradendo ad carceres ampilea e capite pro
testantis receperunt. Quo suo tali progressu contra leges regni excesserunt 
pacem et securitatem violarunt poenasque legibus regni sancitas deme
ruerunt. Ratione quorum omnium idem protestans contra eosdem pro
testatur et manifestatur offerendo se eandam protestationem in ampliori 
forma facturum et eandem si opus et necesse fuerit melioraturum.

Reta Castrensia Haliciensia t. 164, p. 205 206.

XIX. — 10 березня 1668. ,
Протестація Олинського і Семигиновського проти Винницького, тому що він 

не впустив до святоюрської катедри ел. Шумлянського з львівським духовенством 
та міщанством.

Actum in castro Leopoliensi saDbatho post dominicam oculi quadra- 
gesimalem proximo anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Ołynski et Siemiginowski contra Winnicki protestantur.
Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 

personaliter venientes generosi Basilius Ołynski Basilius Siemiginowski 
incolae palatinatus Russiae et Podoliae suis et aliorum eorundem pala- 
tinatuum incolarum nominibus in et contra perillustrem et venerabilem 
Antonium Winnicki metropolitami Kiiowiensem et alios eiusdem adhaeren
tes in termino iuris specificando hanc suam solennem fecerunt manifesta
tionem ac protestationem in eo quia ipse in summam iuris publici prae
cipue vero privilegij perillustri et admodum venerabili Josepho Szumlanski 
episcopo Leopoliensi per sacram regiam Maiestatem si qua eandem 
episcopiam benigniter collati abrogationem et violationem cathedram pro 
aliquot iam temporis intervalla eiusdem episcopi Leopoliensis, Graeco- 
ruthenici *hic Leopoli sitam ad aedes divi Georgii martyris existenti vi

et violenter occupata per incolas equestris ordinis palatinatuum tam prae
sentis quam et Podoliae requisitque quatenus eidem suprascripto peril
lustri et venerabili Josepho Szumlanski legitimo episcopo Leopoliensi ad 
eandem cathedram iuri suo subiectam liberum ingressum cum solenni 
praesbiterorum Graecoruthenicorum iuxta suarum confraternitatum et inco
larum processione die hodierna in acta contenta, obseratis aedibus eisdem 
divi Georgii martyris eisdemque excubiis ac praesidio de acre superiori 
decreto vallatis ingressum solennem prohibuit neque sciscitando quando 
ab eodem perillustri Winnicki, quo sibi vellet rationis dare quod aditum 
et ingressum solennis processionis prohibet, eosdem incolas personas 
nobiles archifratres praesbiteros ad se non admisit imo sine ullo iuris 
adminiculo iurisdictionem in eadem cathedra extendendo non se eandem 
cathedram eidem perillustri et venerabili Szumlanski episcopo Leopoliensi 
dimissurum temeraria declaravit vociferatione per suos pedestinos ea
rundum aedium pro excursiis adstantes post denegatum illis aditum 
incolarum et archifratrum praesbiterum in certo numero venientium exci
tari imperaverit sicque menti serenissimi principis et his literis privilegiis 
nec descriptis sacrae regiae maiestatis contrarius temerarie extitit, poe
nasque legibus regni contra voluntarios et temerarios privilegiorum con
temptores descripta succubuit. Quae de omnimoda iurium tam perillustris 
Szumlanski quam et palatinatus utriusque eorum districtuum integritate, 
in toto reservata manifestanda simulque non admissione supradicta eius
dem perillustris Szumlanski episcopi Leopoliensis uti legitimo praemisso
rum omnium nomine iterato manifestantur et protestantur.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 355-356.

XX. — 10 березня 1668.
Протестація духовенства львівської дієцезії та представників братств проти 

Винницького з тієїж причини.

Actum in castro Leopoliensi sabbatho post dominicam oculi quadra- 
gesimalem proximo anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Popones Leopolienses contra venerabilem Winnicki manifestantur.
Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 

personaliter venientes venerabiles Andreas Niedzielski, Zołkieviensis, Ba- 
silius Tartakiewicz Glininensis Diecesiarum vicarij Joannes Hruckowicz 
notarius cathedralis episcopalis suis ac venerabilis sui Graecoruthenici 
capituli hic Leopoli ad aedes divi Georgii martyris hic Leopoli in subur
bio Cracoviensi sitas patres Capitulares nec non honorati Basilius Paro- 
lowicz sancti Nicolai, Theodorus Matyszewicz sancti Theodori Nicolaus' 
Laskiewicz sanctae Parascevae, Stephanus Kusczakiewicz ecclesiarum hic 
Leopoli in suburbiis tam Cracoviensi quam Haliciensi archifratres seniores 
suis et aliorum confratrum seniorum nominibus hanc suam fecerunt mani
festationem in et contra perillustrem et venerabilem Antonium Winnicki 
Metropolitani Kiioviensem eiusque alios adhaerentes in termino iuris spe
cificando, quia ipse, suis cum complicibus quorum ductu et illicito ausu 
non dumtaxat infrascripta in leges patriae delinquendo verum et alia 
quae diversis paginis aut sancitis regni connotata extant, aggredi peragere 
moliri non dubitavit omni abiecto legum beneficio sed solius aviditatis 
impetu fretus personas sacris dicatas humaniter aditum episcopatus sui 
graecoruthenici prolato videlicet perillustri et venerabili Josepho Szum-

lanski episcopo Leopoliensi cui se iuridice et legitime totaliter obedientia 
litorque cum suo Dyoecesis capitularis clero et aliorum eo nomine congre
gatorum suae privilegiatae iurisdictioni subiectorum apud memoratum  
perillustrem et venerabilem Antonium Winnicki metropolitam Kiiowiensem, 
eidem perillustri et venerabili Josepho Szumlanski Leopoliensi episcopo 
cum solenni processione cum incolis nobilitatis palatinatuum Russiae et 
Podoliae ad hunc solennem actum congregatis requirentes die hodierna 
in acta contenta non tantum ad cathedram eandem verum ad se ipsum 
prohibuit, observatisque portis eiusdem cathedrae levissime illis aditum 
eundem non permittendo repudiavit, personasque nobiles sacram pro- 
testantibus clamoribus prosequendo aliisque dictis nefarijs et illicitis affi
cere per suos licentiosos famulos aliasque personas imperavit. Quae omnia 
eum in contrarium legum publicarum suique episcopi Leopoliensi, graeco 
Ruthenici iurium summam oppressionem menti principis renitentiam sui
que manifestandi summam contumeliam per eundem perillustrem Win
nicki admissa sunt id circo praemissorum omnium ratione solenniter 
manifestantur et protestantur.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 356-357.

XXL — 10 березня 1668.
Протестація слуг Винницького по причині напастей з боку сторонників Шум- 

лянського.

Return in castro Leopoliensi sabbatho post dominicam oculi qua- 
dragesimalen proximo anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Famuli Winnickiego protestantur.
Inducenda erat hoc loco protestatio Generosorum Petri Kopystyński 

Georgii Terlecki Alexandris Wołoszynowski et Georgii Iwaszkowski per
illustris et admodum reverendi Antonij Winnicki Metropolitae Kiioviensis 
famulorum in et contra generosum patrum Siemiginowski Basilium Ho- 
łynski, tum nobiles Garnisz, Czakowski Ordowski, Romankiewicz Jasm a- 
nicki, Suchodolski Kisiek aliosque de nominibus ad praesens ignotos tum 
famulos Theodorum Małszewicz, Theodorum Grzebiennik, Andreám Ha- 
rancz, Nicolaum Poskrobek, Symko Królik Stephanum Hawtarz Paulum 
Kresowiecz Paulum Bozko, Joannem Zasiecki, Stephanum Lambucki Jo -  
annem filium, Paulum Diak, Stephanum Stolarz, Semianum Kitordicz, 
Fedorum Pelech, Wasilium Kuśnierz Nicolaum Prupruwa aliosque de no
minibus ac cognominibus ignotos, post quam innotuerint specificanda 
ratione per ipsos die hodierna in acta contenta ecclesiae ritus Graeci divi 
Georgii in suburbio Haliciensi sitae nonnullorum in hospitium dishono- 
rationis converberationis nonnullorum vero e civitate praesenti ad mansio
nem perillustris et reverendi metropolitae cum victualibus aliisque usu 
ipsius necessarii pacifice et quiete tendentibus in domum famati Firleiow- 
ski in via libera et publica arreptu converberationis et concussionis la
genarum ea vino destructionis aliarumque violentiarum et praetensionum 
in copia fusius specificandae illationis facta prout latior copia dari debuit. 
Decretum quoniam intra triduum ut iuris et moris ad acticandum non 
est porrecta ideo de diligentia generosi notarii loci praesentis in susci
piendo de negligentia vero protestantes in porrigendo protestatum est.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 358-359.

XXII. -  10 березня 1668. .
Протестація Винницького проти Семигиновського, Голинського й інших, з при

чини зневаги, заподіяної йому ними, в часі приступу під святоюрську катедру.

Return in castro Leopoliensi sabbatho post dominicam oculi qua- 
dragesimalem proximo anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Winnickiego protestatio.
Inducenda erat hoc loco protestatio generosi Petri Kopystynski 

nomine perillustris et admodum reverendi Rntonij Winnicki metropolitae 
Kiioviensis et Haliciensis totiusque Russiae administratoris episcopatus 
Leopoliensis in et contra suprascriptos Siemiganowski Hołyński ac alios 
in superiori protestatione expressos plurimosque alios ad praesens de 
nominibus et cognominibus ignotos ratione per ipsos die hodierna in 
acta contenta nescitur ex cuius subordinatione et instinctu cathedrae
episcopalis divi Georgii Martyris in suburbio Haliciensi locatae admini........
porro suae subiectorum cum numerosa multitudine equis insidente arma- 
tim invasionis vociferationibusque excitandis circumdatis aedibus ad ex
pugnandum sese proreptionis verbis inhonestissimis affectionis, voxque 
suasu et consilio amicorum ibidem existentium post elapsas tres horas 
recessionis aliorumque iniuriarum et praetensionum facta prout latior 
dari debuit verum quoniam intra triduum ut iuris et moris est ad acti- 
candum non est porrecta ideo de diligentia generosi notarii loci praesentis 
in suscipiendo de negligentia vero protestantes in porrigendo protesta
tum est. ''

fleta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 359-360.

XXIII. -  15 березня 1668.
Протестація свящ. николаївської церкви Андрія Ґачкевича з причини по

биття його сторонниками Винницького і реляція возного.

Return in castro Leopoliensi feria quinta post dominicam laetare 
quadragesimalern proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexage
simo octavo.

Venerabilis Hackiewicz contra Winnicki protestatur.
Inducenda erat hoc loco protestatio flndreae venerabilis Haczkie- 

wicz ad Ecclesiae divi Nicolai pontificis ritus Graeci hic Leopoli in sub
urbio Cracoviensi sitae praesbiteri in et contra perillustrem Rntonium 
Winnicki metropolitan! Kiioviensem principalem cuius imperio infrascrip- 
torum peracta sunt tum et devotum Gregorium Mokrotyniec et . . . irnin 
archidiaconum praesbiteros flndream Bieganowski Basilium Rewkowicz
............. sa Seraszkowicz Rlexandrum de cognomine ignotum tum Haydo-
nes Kozłowski Kotowski et alios ad praesens de nominibus et cognomi
nibus ignotos quindecem personarum numero excedentes comprincipales 
mutuisque et manualis cooperatores ratione per ipsos hora noctis quinta 
de die dominicam invocavit quadragesimalern sese vergente in feria secun
da domum seu celulam sui protestanti^ invasionis forium et fenestrarum 
effractionis suique protestantis per fenestras affrectas subito erumptionis 
protestantisque qua baculis qua securibus concussionis sui ad aedes divi 
Georgii martyris ad perillustrem Winnicki funibus et torquibus ligati per 
forum publicae de nocte ductionis et ipso facto adductionis et sic adducti 
ad carceres squarilos aleas ad sepulchrum mortuorum detrusionis detrusi 
lapicibus obruitionibus aditum ad se protestantem ne victum sustinetarent

interdictionis fame et inaedia macerationis aliarumque injuriarum sibi 
protestantis illationis facta prout latior dari debuit copia. Verum quoniam 
intra triduum, ut iuris et moris est ad acticandum non est porrecta ideo 
de diligentia generosi notarii loci praesentis in suscipiendo de negligentia 
vero protestantes in porrigendo protestatum est.

Hicque in continenti circa eodem officio personaliter stans ministe
rialis regni generalis honestus Thomas Karczewicz officio praesenti bene 
notus in vim suae ac fidelis relationis relationis palam publice libereque 
recognovit. Quia ipse ex officiosa requisitione venerabilis suprascripti 
flndreae Haczkiewicz Rytus Graeci ad ecclesiam divi Nicolai pontificis 
domumque protestantis propriam in suburbio Cracoviensi feria sexta post 
Dominicam invocavit quadragesimalem personaliter condescendebat ibi- 
demque existentem vidit suprascriptum protestantem in lecto aegritudinis 
ob nimiam concussionem decumbentem vulneraque seu concussiones in 
corpore ipsius infrascriptas videlicet in fistula inferiori manus sinistrae 
concussionem tumidam lividam sanguine adeo stuffusam ut nigro colori 
similis esset, item in fistula superiori manus eiusdem similes concussio
nes penitus latus, facies, totumque corpus concussum erat. De quo prae
sens eiusdem ministerialis est relatio.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 374-375.
Ś

. XXIV. -  5 цвітня 1668.
Протестація Терлецького Копистинського, Дубравського, Волошиновського 

і Радиловського по причині напастей з боку Шумлянських і їхніх сторонників.

Actum in castro Leopoliensi feria quinta post festa solennia sacri 
paschatis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.

Terlecki, Kopystynski, Durbrawski, Wołoszynowski Radyłowski pro
testantur.

ftd officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 
personaliter venientes nobiles Georgius Terlecki Petrus Kopystenski J o 
annes Dubrawski, Lucas Wołoszynowski, Demetrius Radyłowski incolae 
et terrigenae palatinatus Russiae et districtus Praemisliensis solenniter 
eidem officio praesenti et gravi cum quaerimonia ac dolore contra ge
nerosos ac nobiles Alexandrum, Constantinum et Samuelem Szumlanskie 
fratres inter se germanos necnon Stephanum Wasilkowski, Paulum Semi-
ginowski.........................Basilium Hołynski Joannem Suchodolski Georgium
Jasmanicki Joannem seu alterius cuiusvis nominis Gwonysz, tum fama
tos et honestos Georgium Dumowicz incolas et opidanum Podhaiecen- 
sem, Nicolaum Ordowski, Theodorum Mathyszewicz Theodorum Hrebe- 
niak Andreám Harahucz, Paulum Diak, Stephanum Stolarz, Paulum Bosko 
Joannem Zasiecki Stephanum Lumbucki Pellionem et Joannem filium 
eius Demicanum Kitowicz Theodorum Pelecki Basilium Mathiscewicz Ni
colaum Purpura incolas et suburbanos civitatis sacrae regiae Maiestatis 
Leopoliensis facti infrascripti principales et comprincipales famulosque 
ipsorum et alios asseclas suburbanos Leopoliensis ad praesens de nomi
nibus et cognominibus ignotos eorundem principalium et comprincipa- 
lium complices mutuosque cooperatores ipsis nobis notos in praesenti 
cum ad notiam devenerint salva eisdem protestantibus et manifestantibus 
in quovis termine et gradu juris, etiam per citationes literales denomi
natos et accusatos reservatur et rejicitur quaesti et protestati sunt idque 
in eo quia iidem suprascripti principales cum suis comprincipalibus et

complicibus famulisque floccipensis legibus et constitutionibus regni qui
bus pax et securitas publica quibusvis personis et praesertim statui eque
stri itineranti cauta et provisa est in contrarium earundem legum et consti
tutionum regni dum iidem suprascripti nobiles protestantes Georgius 
Terlecki, Petrus Kopystenski gratia certorum suorum negotioriorum pro 
nundinis in oppido Sniatyn protunc celebratis pace et securitate publica 
tranquilitateque domestica tutati tenderent viaque recta ad hoc idem op
pidum Sniatyn per civitatem nuncupatam Korszow proficiscerentur et 
iam ab eodem oppido distantis loci tantummodo uno miliari existentes 
ipsorum principalium supra nominatorum videlicet Szumlanskich Stephani 
Wasilkowski Pauli Semiginowski, Basilij Hołynski atque famati Georgii 
Dumowicz famuli complices ac asseclae feria sexta post diem cinerum 
proxime praeterita proxima obviam sibi praecedentes a quopiam protunc 
sperantes nihil mala et adversi securitate et tranquilitate publica et do
mestica fretos primo rigoroso impetu contra eos insurgunt ac eos inse
quuntur et postquam insequenti et aggressi verbis ignominiosis tractant 
in sublationemque vitae ipsorum machinantur frameisque strictis et vibra
tis converberant et consanciant equos quibus iidem protestantes asside
bant ab iisdem per vim et violentiam cum ephippiis bombardisque bre
vioribus alias z pistoletami thecisque pulveariis in vim praedae et spolii 
ex mandato et iussu eorundem principalium famuli intercipiunt et tumul
tuarie arripiunt ac post peccuniam paratam nempe a nobili praefato 
Georgio Terlecki incola districtus Premysliensis taleros nuncupatos lew
kowe quadraginta sextum pileum pedibus subductum valoris florenorum 
duodecim frameam florenorum viginti sex calceos novos. Tum a nobili 
praefato Kopystenski taleros nuncupatos itidem lewkowe nonaginta et 
solidis monetam currentem hodiernam florenos quatuordecim ex subor- 
dinatione eorundem principalium famuli de nominibus et cognominibus
sibi noti extorquent intercipiunt ac inter se partiuntur nec hic in ...............
et violentiarum oppressionumque protestantibus illatarum finis, sed eas 
augmentando humilitate et innocentia precibusque protestantium iidem 
principales supradicti minime ducti et commoti cum equis pecuniisque 
ac vestimentis orbatos et denudatos in sua . . . .  orem contemptum et 
aggravationem status ipsorum equestris uti rebelles patriae captivatos 
ad oppidum Sacrae Regiae Maiestatis Kołomyia ducunt ibidemque ad
ductos arcta sub custodia eosdem detinent fame et inedia macerant et 
sunt nefario ei illicito ausu et progressu exequati et post tantos peractos 
et perpetratos violentos eorundem conventus dum iidem suprascripti 
nobiles protestantes hic Leopoli ex civitate Sacrae Regiae Maiestatis 
eadem Leopoliensi securitateque publicaque domestica tutati ad hospitia 
sua redirent eosdem iidem principales supradicti omnes tam nobiles 
quam honesti et famati postquam a longe animadvertissent suoque ce
leri et veloci cursu equis assidentes conatu militari armis frameisque bom
bardisque longioribus et brevioribus sclopetisque globis plumbeis et 
pulvere sulfureo onustis insequuntur et aggrediuntur et postquam eos 
aggressi et adorti sunt circum circabili praeoccupant ulteriorem aditum 
et alii eos converberant alii in furore rigoroso in discrimen vitae insur
gunt alii plane ad sublationem vitae ipsorum toties ex bombardis sclo
petisque explodunt et nisi suis modis haec pericula instructa necemque 
vitae suae evitassent illico in eodem puncto et termino e vivis sublati 
essent neque his iidem suprascripti principales opidanique et suburbani

Leopolienses praefacti contenti verum in dies eosdem protestantes armis 
rigorosoque impetu et conatu suo persequuntur aggrediunturque clam eť 
palam per subordinatas personas et ipsimet in discrimen vitae diffidunt 
insidiantur et machinantur transitusque viae publice per eosdem famu
losque ipsorum et praenominatos suburbanos obsidetur et per emissarios 
et tabularios et quibusvis necessariis alimentis in sustentamentum vitae 
privant totiesque machinationes et illecebras vigorositates eorundem prin
cipalium cum summo maerore et squalore vitae et salutis suae pericli
tati fuerant procul dubio e vivis sublati essent in innocentia sua nisi 
divina ope sese his periculis et dolis instructis subtraxissent ac postmo- 
dum iidem suprascripti tam generosi et nobiles quam famati et honesti 
principales omnes superius recensiti contra quos coram officium praesenti 
actisque praesentibus manifestatio et protestatio per protestantes supra 
factos infertur cum comprincipalibus et complicibus suis non contenti 
prioribus invasionibus inequitationibus in cathedram ritus Graeci tituli 
sancti Georgii martyris manu forti et armata militari more nunc tempore 
novissime exacto videlicet sabbatho post dominicam laetare quadragesi- 
malem proxime praeterritam proximo circiter horam vigesimam cum nu
merosa suorum comprincipalium et complicium famulorumque et subur
banorum Leopoliensium equitumque et peditum comitatu turmatim et 
catervatim cum bombardis longioribus et brevioribus sclopetisque arcubus 
aliisque instrumentis bellicis modo militari in cathedram praenominatam  
ritus graeci Leopoliensem animo praemeditato et deliberato inequitarunt 
et invaserunt circa quam inequitationem et invasionem multos violentius 
sceleraque per nefas perpetrarunt intercipitur aliaque multa intollerabilia 
et inconvenientia in vitam ipsorum structa subordinant et annunciant 
talique suo ausu et progressu illicito et scelerato iidem omnes supra
scripti principales cum suis comprincipalibus et complicibus contra leges 
regni excesserunt pacem et securitatem publicam violarunt poenasque 
legibus regni sancitas meruerunt iisdemque succubuerunt. Ratione quo
rum omnium progressuum contra eosdem principales iidem nobiles pro
testantes ad acta praesentia capitanealia Leopoliensia inferunt manifesta
tionem et protestationem offerendo se cum eis et cum quovis ordinaria 
iuris via ratione praemissorum in foro fori prout de jure venerit acturos
et vindicaturos fore sa lv a ................. protestationis melioratione augmen-
tatione diminutione pleno in robore sibi reservata.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 517-521. /

XXV. -  14 цвітня 1668.
Облята королівського візвання з 6 квітня 1668 львівським Грекам: Папарі, 

Мазаракієві і Балабанові явитись на суд по причині їхніх інтриг в Молдавії проти 
Шумлянського та співучасти при захопленні Винницьким святоюрської катедри.

Mazaraki et Papara ad Tribunal citantur.
ftetum in castro Leopoliensi sabbatho post Dominicam Conductus 

Paschae proximo anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.
fld officium actaque praesentia Castrensia Capitanealia Leopoliensia 

personaliter veniens ministerialis regni generalis providus Georgius La- 
bicki ex re producto authentico officio praesenti bene notus in vim suae 
verae ac fidelis relationis publice libereque recognovit. Quia ipse citatio
num infrascriptarum pro iudiciis tribunalibus regni Lublinensibus spectan
dum tenoris talis. Joannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae magnus
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dux Lithuaniae, Rusiae, Prusiae Masoviae Samogitiae, Livoniae, Smolen- 
sciae Czerniechowiaeque, nec non Suecorum Gottorum Vandulorumque 
haereditarius rex. Vobis Nobilibus Joanni Mazaraki Georgio Papara tum 
honesto Maximiliano Balabani, exoticarum gentium mercimoniarum mer
catorum Leopoliensium de personis bonisque vestris generaliter omnibus 
mandamus ut coram iudicio nostro ordinario generali regni Lublinensi 
a positione praesentis citationis recte in duabus septimanis scutum dum 
et quando causa praesens ex regestro publico causarum specialium seu 
alio quovis causae competendo ad iudicandum vocata legibus incid . . . . 
personaliter et perempte compareatis ad instantiam instigatoris iudicii 
nostri eiusque delatoris perillustris et venerabilis in Christo Josephi Szum- 
lanski Leopoliensis Haliciensis Kamenecensis Podoliae episcopi rithus 
Graeci, qui nos citat pro poenis legibus regni et constitutionum ratione 
infrascriptorum per vos ad praesens citatos inculpatos admissorum sancitis 
per vos vero succubitis ideo quia vos facti perillustris et venerabilis Win
nicki metropolitae Kiioviensis, in iniquum aequitatis veritatisque semper 
a quovis colendae oppressionem iurisque publici contemptum in sum
mam memorati perillustris et venerabilis in Christo Josephi Szumlanski 
Leopoliensis Haliciensis Kamenecensis Podoliae, Graeci rithus episcopi 
famae bonae, quam sibi tot in patriae merita pendendo emeriat oppro
brium, applausores in feonali fere aestuantes in et contra dictum Leo- 
poliensem episcopum praesentem actorem exestuantes odio semper qua 
impar est in quo curastis et curatis modo ut principis beneficentis et 
gratia ad unionem palatinatuum et eorum districtuum terrarumque eque
stris ordinis electionem nobilium praeinserto Leopoliensi episcopo be- 
nigniter super episcopiae Graeco-Ruthenicae Leopoliensis collatam pos
sent et intenderent denodare quod quandoquidem expresse meriti prin
cipis nostri serenissimi protinaciter et temerarie contradicendo efficere 
non poterant ad praesens possunt licet si tanta haud ex aequo cum 
recensito perventur Winnicki non sine insigni hominum Christianorum 
in patrio orbe nostro degentium et aliorum exterorum scandalo moliti 
sunt. Litans immo famosos libellos iidem praedicti inculpati post se pro
testantem ad terras Valachicas seu palatinatum terrae eiusdem et alios 
eosdem proceres in quibus praevio consensu Sacrae Regiae Maiestatis 
intercedentibus ad id aliis ordinum regni literarum ad eum Hospodarum 
Valachium eidem perillustri episcopo Leopoliensi datis instantiis, ut idem 
episcopus iuxta orientalis eclesiae ritum summarium super officium hoc 
idem suum eandem terram ab episcopis legitimam sibique debitae obti
nere consecrationem praesenti delatori concessum est satis mendaces et 
proversos omnibus plesias in se actorem odio et nulli vi de integritate 
nominis deturbatae famam vitamque ipsius in summam vocatorias hoc 
est literas iam dictas famosas literas dubium ac suspicionem per con
sultos suos tempore transacto videlicet anno millesimo sexcentesimo se
xagesimo septimo circa adventus Dominicam proximam immisistis sinistre 
nominatum perillustrem et venerabilem in Christo episcopum Leopolien- 
sem protunc nominatum eiusdem episcopiae defendendo et scribendo 
eundem esse iisdem literis supradictis famosis apostatam non Christianum 
et avidum Christianae fidei Arrium et omnis impietatis hominem cultorem 
immo peiorem ipso daemone ad easdem iam dictas terras profectum 
actorem detulistis et circumspexistis nullum principis nostri clementissimi 
et aliorum principum instantiorum habendo rationem et respectum in

magnum eundem actorem salutis et vitae periculum bonique nominis 
ubique in patrio orbe, locorum opprobrium eo loci intulistis usque adeo 
ut earundem terrarum priores totis baccis bacchati sunt plus sibi con
quirebant illi Graecorum nostrorum quales sunt Mazaraki, Papara Balaban 
Leopoli vestram inhabitantes instantius valere quae easdem principis nostri 
serenissimi et aliorum vestrorum procerum literas in terudentias quod vobis 
facile in foro iuris probabitur. Hoc igitur praesentis actoris vestro pro
gressu procul dubio vitae fortunis saluti et aliorum cum eo existentium 
obnoxii et discrimine extitistis cum se delatorem (ne ab utrique hoc abfuit) 
vix iidem proceres ad portam Othomanicam non subduxerunt nisi se pro 
animo sui ad Ragria assueti animi dexteritate ab eiusdem vestrum instin- 
ctionis malitiose suggestu salvasset, sed cum neque hoc suo progressu 
humanam famam abrevianti et destruenti invidiam suam et malevolum 
contra se actorem consultum et praeconceptum annum ad satietatem  
non explevistis imo maiores maioribus addendo invidiae suae ausus cum 
memorato venerabili Winnicki combinati tantum occasionis ad malum et 
ad boni nominis fama integra semper repullere se actorem returbantur 
quaeritando iniuriis lacessere eundem non desintis donec memorato per
illustri et venerabili Winnicki suggestu modo occasione tempore, die, et 
hora ut praememorati episcopi Leopoliensis pro munere officii sui in oris 
remotioribus negotium suum episcopale continuantis cathedram Leopo- 
liensem ad aedes divi Georgii Martiris ritus Graeci existentem in sum
mum actoris praeiudicium legum publicarum principis nostri serenissimi 
per pol . . . .  mentem et voluntat . . . .  repugnationem subdoli vi et vio
lenter quam citissime superinequitavit, prout ipso facto cum magna suo
rum satellitum manu tempore non ita pridem praeterito videlicet pridie 
circumcisionis Christi Domini in miseram omnium ipsorum afflictionem, 
cathedrae actoris desolationis superinequitavit suasistis et eundem adu- 
xistis. Sicque super aggressa ibidem in iuridicae suae residentiam exten
det indebitam cleri oppressionem quiamque pasendam illius subsecutam  
lassitudinem exercet, cum alios timore alios verbis terret, alios verberibus 
alios caducibus affligit, alios pollicitationibus pollicit. Insuper res seorsive 
protestantis eo nomine factae in vim praedae et spolii recepit, vicarium 
memoratae cathedrae omnibus spoliatum indebite incarcerabat, fame et 
inedia macerabat ad haec non alio pratextu, nisi vobis suadentibus et 
importune temerarie intercadentibus praeceptus et patratus est, de quibus 
iniuriis sibi actori et memorato vicario per vos et eundem venerabilem 
Winnicki illatae protestationis eo nomine factae necnon de superioribus 
praetensionibus latius extatur quae omnia cum in contrarium legis pub
licae securitatem publicam quam personaliter cum recensito venerabili 
Winnicki insuper integritatem dictae cathedrae violastis, famam actoris 
summe laesistis, quam ad primum aetatis suae florem in patrio orbe 
integra manavit privilegia ac diplomata Sacrae Regiae Maiestatis ac men
tem Sacrae Regiae Maiestatis temerarie repugnastis et in hactenus re
pugnatis. Citamini igitur ad sumendas de vobis pro praemissis poenas 
easdemque super vobis decerni fitis parituri et terminum iudicialiter atten
taturi ad praemissa responsuri. Datum Lublini feria sexta post festa so- 
lennia sacri Paschatis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexa
gesimo octavo. Editas copias similes praeillatas tres unius eiusdemque 
essentiae hic Leopoli in platea Ruthenica in circulo civitatis praesentis 
sita in lapideis citatorum propriis eisdem citatis ad manus sabbatho pro